РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 декабря 2022 г №78-па
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района от 22.12.2021 № 84-па «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Китаевском сельсовете на 2022-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области постановляет:
1.Внести в постановление Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района от 22.12.2021 № 84-па «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Китаевском сельсовете на 2022-2024 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Китаевском сельсовете на 2022-2024 годы» слова «Общий объем финансирования составляет 3000 рублей, в том числе: средства местного бюджета - 3000 рублей» заменить словами «Общий объем финансирования программы в период с 2022 по 2024 годы составляет 3000 рублей, в том числе: средства местного бюджета 3000 рублей».
1.3. В разделе IV. «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной программы слова «Финансовое обеспечение программы составляют средства местного бюджета в период 2022-2024 годов в размере 3000 рублей, в том числе по годам:
2022 год-0 рублей;
2023 год-1500 рублей;
2024 год-1500 рублей.» заменить словами «Финансовое обеспечение программы составляют средства местного бюджета в период 2022-2024 годов в размере 3000 рублей, в том числе по годам:
2022 год-0 рублей;
2023 год-1500 рублей;
2024 год-1500 рублей.
1.4. В паспорте подпрограммы 1 «муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Китаевском сельсовете на 2022-2024 годы» слова «Общий объем финансирования составляет 3000 рублей, в том числе: средства местного бюджета - 3000 рублей» заменить словами «Общий объем финансирования в период с 2022 по 2024 годы составляет 3000рублей, в том числе: средства местного 3000 рублей».
1.5. В разделе II. «Основные цели и задачи подпрограммы, а также целевые индикаторы и показатели, характеризующие эффективность реализации подпрограммы» слова «- выполнение мероприятий по расходам на программу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
на 2022 год – 1000руб.
на 2023 год – 1000 руб.
на 2024 год – 1000 руб.» заменить словами «- выполнение мероприятий по расходам на подпрограмму в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления:
2022 год – 0 рублей
2023 год – 1500 рублей
2024 год – 1500рублей».
1.6. Приложение 1 к муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Китаевском сельсовете на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение 2 к муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Китаевском сельсовете на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение 3 к муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Китаевском сельсовете на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Китаевского сельсовета
Медвенского района                                                                      О.Н.Евглевская

Приложение 1
к постановлению Администрации
Китаевского сельсовета
Медвенского района
от 26.12.2022 № 78-па

Приложение № 1
к муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью в Китаевском сельсовете Медвенского района на 2022-2024 годы»

Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей Программы, позволяющие оценить эффективность реализации Программы по годам

	№
п/п
	Наименование индикаторов и показателей Программы
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей Программы

	2022г.
	2023г.
	2024г.
	За период реализации Программы

	1.
	увеличить степень охвата детей и молодежи Китаевского сельсовета Медвенского района молодежными мероприятиями
	проценты
	05
	10
	15
	Увеличение на 15%

	2.
	доля мероприятий патриотической направленности, в том числе: выставки, конкурсы, военно-спортивные игры (в общем числе проведенных мероприятий)
	проценты
	35
	40
	45
	Увеличение на 45%

	3.
	доля населения сельсовета, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населении
	проценты
	25
	30
	35
	Увеличение на 35%

	4.
	выполнение мероприятий по расходам на программу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями:
	Руб.
	0
	1500
	1500
	3000

	В том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	1500
	1500
	3000

	внебюджетные источники

Приложение 2
к постановлению Администрации
Китаевского сельсовета
Медвенского района
от 26.12.2022 № 78-па

Приложение № 2
к муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью в Китаевском сельсовете Медвенского района на 2022-2024 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью в Китаевском сельсовете Медвенского района на 2022-2024 годы»

	№
п/п
	Цели, приоритетные направления и задачи Программы
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Направления расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (руб.)
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении - целевые значения)

	Всего
	в том числе:

	2022г.

2023г.

2024г.

	Цель № 1 Повышение эффективности реализации молодежной политики

	Задача 1: Реализация мероприятий в сфере молодежной политики

	1.1
	мероприятия по созданию условий для поддержки талантливой молодежи
	2022 - 2024гг.
	Администрации Китаевского сельсовета:
Учреждения культуры
	Текущие расходы
	Местный бюджет
	3000
	0
	1500
	1500
	Реализация мероприятия способствует достижению Показателей указанных в приложении №1

	1.2.
	вовлечение молодежи в активную общественную деятельность
	2022 - 2024гг.
	Администрации Китаевского сельсовета;
Учреждения культуры

	Реализация мероприятия способствует достижению Показателей указанных в приложении №1

	1.3.
	гражданско-патриатическое воспитание молодежи
	2022 - 2024гг.
	Администрации Китаевского сельсовета;
Учреждения культуры

	Реализация мероприятия способствует достижению Показателей указанных в приложении №1

	Цель № 2 Укрепление физического здоровья жителей Китаевского сельсовета

	Задача 2: Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта

	2.1.
	участие в Спартакиаде среди муниципальных образований Медвенского района
	2022 - 2024гг.
	Администрации Китаевского сельсовета
	Текущие расходы
	Местный бюджет
	3000
	0
	1500
	1500
	Реализация мероприятия способствует достижению Показателей указанных в приложении №1

	2.2.
	участие в районных соревнованиях по волейболу среди муниципальных образований и организаций
	2022 - 2024гг.
	Администрации Китаевского сельсовета; Учреждения культуры
	Текущие расходы
	Местный бюджет

	Реализация мероприятия способствует достижению Показателей указанных в приложении №1

	2.3.
	участие в соревнованиях по футболу среди детей
	2022 - 2024гг.
	Администрации Китаевского сельсовета; Учреждения культуры

	Реализация мероприятия способствует достижению Показателей указанных в приложении №1

	2.4.
	участие в спортивных праздниках
	2022 - 2024гг.
	Администрации Китаевского сельсовета; Китаевский СДК

	Реализация мероприятия способствует достижению Показателей указанных в приложении №1

	2.5.
	участие в районной массовой лыжной гонки «Лыжня России»
	2022 - 2024гг.
	Администрации Китаевского сельсовета; Китаевский СДК

	Реализация мероприятия способствует достижению Показателей указанных в приложении №1

	2.6.
	проведение спортивных мероприятий
	2022 - 2024гг.
	Администрации Китаевского сельсовета; Китаевский СДК

	Реализация мероприятия способствует достижению Показателей указанных в приложении №1

	Итого по программе:
	3000
	0
	1500
	1500

Приложение 3
к постановлению Администрации
Китаевского сельсовета
Медвенского района
от 26.12.2022 № 78-па

Приложение № 3
к муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью в Китаевском сельсовете Медвенского района на 2022-2024 годы»
Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Повышение эффективности работы с молодежью в Китаевском сельсовете Медвенского района на 2022-2024 годы»

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации программы
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	Всего
	3000
	0
	1500
	1500

	в том числе:

	[bookmark: _GoBack]бюджет Китаевского сельсовета
	3000
	0
	1500
	1500

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	прочие источники

	В том числе в разрезе главных распорядителей средств бюджета Китаевского сельсовета, ответственных за реализацию программы